
diário oficial Nº 35.583  41Segunda-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2023

MATRÍCULA: 55589893
RG: 2827690
CPF: 694.951.902-82
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente / FHCGV, em exercício.

Protocolo: 999718

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2023/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 59/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 78/2023/FHCGV, Processo nº 2023/185560, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 14/09/2023.
OBJETO: Aquisição eventual de antissépticos e degermação para atender à 
necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensi-
va, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
 VIGÊNCIA: 17/10/2023 a 17/10/2024.
EMPRESA:RIOQUÍMICA S/A, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ/MF sob nº  55.643.555/0001-43, Inscrição Estadual nº 
647.130.546.110, com sede na Avenida  Tarraf nº 2590/2600 – Jardim 
Anice no Município de São José do Rio Preto na Cidade de São Paulo, CEP: 
15057-441, Telefone (17) 4009-4288, e-mail: licitacoes@rioquimica.com.br.
* O Valor global estimado desta Ata é de R$ 255.180,00 (duzentos e cin-
quenta e cinco mil e cento e oitenta reais).

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT APRES. VALOR UNI-
TÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

04

DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% (SOLUÇÃO ALCÓO-
LICA), ANTISSÉPTICO TÓPICO PARA ANTISSEPSIA DE PELE 

DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS E ANTISSEPSIA DO CAMPO 
OPERATÓRIO APÓS DEGERMAÇÃO. FRASCO CONTENDO 1.000 

ML.CX COM 12 UNIDADES

2.000 Fr 1000 
ml R$ 12,61 R$ 25.220,00

05

DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS 
(SOLUÇÃO DEGERMANTE) ANTISSÉPTICO TÓPICO, COM AÇÃO 
ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO 
BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. 

POSSUIR AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. FRASCO CONTENDO 100 
ML. USO EXTERNO, ADULTO E PEDIÁTRICO.

 

68.000 Fr 
100ml R$ 2,51 R$ 170.680,00

06

DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS 
(SOLUÇÃO DEGERMANTE) ANTISSÉPTICO TÓPICO, COM AÇÃO 
ANTIFÚNGICA E BACTERICIDA, CAPAZ DE ELIMINAR TANTO 
BACTÉRIAS GRAM-POSITIVAS QUANTO GRAM-NEGATIVAS. 
POSSUIR AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. FRASCO CONTENDO 

1.000 ML. USO EXTERNO, ADULTO E PEDIÁTRICO.
 

4.000 Fr 
1000ml R$ 14,82 R$ 59.280,00

R$ 255.180,00

 
Dr. YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Ordenador Responsável.

Protocolo: 1000033

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 133 de 20 de outubro de 2023.
O Diretor do Hospital Regional de Cametá, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela PORTARIA Nº 866/2022 – CCG de 30 junho de 2022, 
publicado no DOE nº 35.030 de 01  de julho de 2022, Considerando o 
disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013. RESOLVE: Designar 
o Servidor Aderson Tenório Andrade Batista, Agente Portaria, Matricula: 
57233221-1, CPF. nº. 626.836.592-53, Agente e seu suplente o servidor LUIZ 

VICENTE PEREIRA COELHO, Agente Arte Práticas, Matricula: 8400427-2,  
CPF. nº. 82.202.552-34, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato: 
CONTRATO Nº 009/2023 - R DATA LEÃO- EPP (TECHDATA). OBJETIVO 
CONTRATO: tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada Para 
execurção do SERVIÇO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
SECADORA E EXTRATORA DE ROUPA INDUSTRIAL SRF 30 KG – LAVEXMIL, 
no  Valor  de  R$ 16. 500,00 (Dezesseis Mil Quinhento Reais).
Vigência do Contrato: 90 dias a contar da data de sua assinatura. 
Dê-se ciência, registre-se,  Publique-se e cumpra-se.
Marcelo da Veiga CostaDiretora do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1000150

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo: 009/ 2023/ HRC
Processo Administrativo nº 2227434/2023
Contratante: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ
Contratada: DATA LEÃO- EPP (TECHDATA)- CNPJ. nº 11.531.619/0001-49.
Modalidade: Dispensa de Licitação n°. 009/2022 – HRC/SESPA.
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para execursão de serviço  de Manutenção Preventiva e Cor-
retiva em SECADORA E EXTRATORA DE ROUPA INDUSTRIAL SRF 30 KG – 
LAVEXMIL, para atender ao Hospital Regional de Cametá.  
Valor Ordinário: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil Quinhentos Reais).
Dotação Orçamentária:PTRES: 908288C, NATUREZA DE DESPESA: 3390-
39; FONTE: 01500100203; AÇÃO: 287563.
Vigência do Contrato: 90 (trinta) dias, a contar da data de sua assinatura.

Protocolo: 1000117

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2023- HRC
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DE CAMETA, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚ-
BLICA - SESPA, com sede Avenida Santos Dumont, no 424, Bairro Novo, 
Cidade de Cametá - CEP: 68.400-000 Estado do Pará, inscrita no CNPJ do 
Ministério da Fazenda sob o nº 05.054.929/0050-03, e a empresa DATA 
LEÃO- EPP (TECHDATA).inscrita no CNPJ sob o nº. 11.531.619/0001-49, 
Inscrição Estadual sob o nº 15.295.699-9, estabelecida na Rua: Nelson 
Parijós, 1750, Novo, 68.400.000, Cametá/Pá, doravante denominada CON-
TRATADA, neste ato representada por seu representante Raimundo Trinda-
de de Alfaia Leão, brasileiro, CPF nº 908.518.112-72 carteira de identidade 
nº 5726642 SSP-PA. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada 
na execução de do Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
EM SECADORA E EXTRATORA DE ROUPA INDUSTRIAL SRF 30 KG – LAVEX-
MIL, para atender  necessidade deste Hospital Regional de Cametá. -HRC.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
A presente contratação fundamenta-se no art. 24, inciso XXIII da Lei nº 
8.666/93, considerando o preço ser compatível. VALOR ORDINÁRIO: R$ 
16. 500,00 (Dezesseis Mil Quinhentos Reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
Programa de Trabalho/PTRES: 908288C; NATUREZA DE DESPESA: 3390-39;
FONTE:010500100203; AÇÃO: 287563.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Marcelo Veiga Costa – Diretor do Hospital 
Regional  de Cametá.
FORO: Cametá - Estado do Pará.
Marcelo da Veiga Costa - Diretor do Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1000182

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Cametá ratifica o Termo de Dispensa de 
Licitação nº 009/2023, para Contratação de empresa especializada na 
execução de MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SECADORA E 
EXTRATORA DE ROUPA INDUSTRIAL SRF 30 KG – LAVEXMIL, para atender 
necessidade deste Hospital Regional de Cametá. -HRC.
VALOR Ordinário: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil Quinhentos Reais).
Marcelo Veiga Costa -Diretor Hospital Regional de Cametá.

Protocolo: 1000195


